
 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

В О С Т О Ч Н Ы Й  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
12 марта 2024 № 4/3 

 

О согласовании сводного плана 

мероприятий по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

по месту жительства на II 

квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Восточный от 07 марта 2024 

года № УР-726. 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Согласовать сводный план мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2024 года (Приложение).  

         2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Восточный города 

Москвы. 

3.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Восточный www.mo-vostochnoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего  решения  возложить на главу 

муниципального округа Восточный Лебедеву Н.Н. 

 

 

Глава муниципального округа  

Восточный                                  Н.Н. Лебедева 
 

 

http://www.mo-vostochnoe.ru/


Приложение   

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Восточный 

от 12 марта 2024 года № 4/3 
 

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на 

территории района Восточный Восточного административного округа города Москвы на II квартал 2024 года 

 
             

№ 

Наименование 

мероприятия (указать, в 

рамках какой программы 

реализовано, или какой 

дате посвящено) 

Мероприятия, 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), по 

иным основаниям 

(И) 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

(ответственные) 

1 2 3 4 5 6 7 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

1 

Развлекательная 

программа, посвященная 

дню смеха  

 
02.04.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 10 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

2 

Творческий конкурс 

(выставка творческих 

работ, посвященная Дню 

космонавтики) 

 08.04.-14.04.2024 ул. Западная, д.3 30 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 



3 

Творческое мероприятие 

кружка "Блоггинг и 

анимация", посвященное 

Дню космонавтики 

 
12.04.2024 

16:00 
ул. Западная, д.3 10 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

4 

Отчетный концерт 

танцевальной студии, 

посвященный Празднику 

весны и труда) 

 
27.04.2024 

17:00 
ул. Западная, д.3 80 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

5 

Творческий конкурс 

(выставка творческих 

работ посвященных 

Великой Отечественной 

Войне) 

 01.05.-12.05.2024 ул. Западная, д.3 30 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

6 

Концерт (праздничная 

программа, посвященная 

Дню Победы) 

 
02.05.2024 

17:00 
ул. Главная, д. 8,10, 12 50 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

7 

Акция (торжественный 

митинг, посвященный 

Дню Победы) 

 
08.05.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 100 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

8 
Мастер-класс кружка 

"Веселые ладошки" 
 

20.05.2024 

13:00 
ул. Западная, д.3 10 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 



9 

Выставка детских 

творческих работ, 

посвященных Дню 

славянской письменности 

и культуры 

 
24.05.2024-

31.05.2024 
ул. Западная, д.3 30 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

10 

Досуговое мероприятие 

посвященное Дню 

соседей  

 
31.05.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 15 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

11 

Праздничная программа, 

посвященная Дню защиты 

детей 

 
01.06.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 100 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

12 

Праздничная программа, 

посвященная Дню России 

"Многоцветие России" 

 
10.06.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 100 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

13 

Акция (торжественный 

митинг, посвященный 

Дню Памяти и Скорби) 

 
21.06.2024 

12:00 
ул. Главная, вл. 14 100 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

14 

Акция (Лекция "Скажи 

наркотикам НЕТ!", 

посвященная Дню борьбы 

с наркоманией и 

наркобизнесом) 

 
21.06.2024 

15:00 
ул. Западная, д.3 30 

Курасов М.В.                                          

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"              

8(495)129-00-01 



15 

Мастер-классы по 

созданию работ, 

посвященных Дню 

Молодежи  

 
27.06.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 30 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

ВСЕГО: 725   

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1 

Спортивный праздник 

(мероприятие секции 

ЛФК) к Дню 

Космонавтики 

 
12.04.2024 

10:00 
ул. Западная, д.3 20 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

2 

Турнир по настольному 

теннису в рамках проекта 

"Московское долголетие" 

 
20.04.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 15 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

3 
Соревнования секции 

"Спортивная аэробика" 
 

21.04.2024 

10:00 
ул. Западная, д.3 15 

Тюхай Е.Е.                                           

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"                             

8(495)129-00-01 

4 
Соревнования по боксу 

(турнир секции "Бокс") 
 

27.04.2024 

12:00 

Боксерский клуб 

"Ударник", ул. 

Южнопортовая, д. 22, 

стр. 1 

70 

Давыдов А.Г.                                   

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"          

8(495)129-00-01 



5 

Соревнования по 

скандинавской ходьбе 

(Кубок Главы управы) 

День Победы 

 
07.05.2024 

10:00 
ул. 9 Мая, д.5 (сквер) 40 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

6 

  Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

Победы «Спорт и победа - 

неразделимы!»  

 
12.05.2024 

11:00 
ул. Главная, д. 22 20 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

7 

Турнир по хоккею на 

траве, посвященный Дню 

защиты детей 

 
25.05.2024 

10:00 
ул. Западная, д.16 Б 30 

Михеев А.И.                                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"             

8(495)129-00-01 

8 

Детский турнир по 

спортивной аэробике 

"Baby Cup" 

 25-26.05.2024 ул. Западная, д.3 70 

Тюхай Е.Е.                                           

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"                             

8(495)129-00-01 

9 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

России   

 
11.06.2024 

17:00 
ул. Главная, д. 8, 10, 12 50 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

10 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди занимающихся 

 
20.06.2024 

12:00 
ул. Западная, д.3 10 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 



11 

Веселые старты, 

посвященные 

Международному Дню 

борьбы с наркоманией 

 
20.06.2024 

17:00 
ул. Западная, д.3 50 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

12 

Веселые старты, 

посвященные Дню 

Молодежи 

 
27.06.2024 

18:00 
ул. Западная, д.3 50 

Кильдишева Е.И.                        

ТУ Восточный                       

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета"         

8(495)129-00-01 

                                                                                                                                                                                   

ВСЕГО: 
440   

ИТОГО (досуговые, спортивные и социально-воспитательные мероприятия): 1165   

 


